CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

DELEON MARTINS DE ALMEIDA

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

MOÇA0 N° CM 17/2023  A Secretarlapara  oficiar  e  arquivar.

Sala des Sessfies2aL,i  00

President. do Ohara

Senhor presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de Aplauso e Reconhecimento à DRA. LEILA QUEIROZ
MAMEDE — Chefe dos PSF 's — Programa Saúde da Família e também acumulando a função
de Coordenadora do PS, pelo expressivo trabalho que vem desempenhando na  Area  da saúde
municipal e pelo bom atendimento prestado à nossa população , agindo sempre com lisura,
competência, responsabilidade e coragem.

A homenageada vem se superando e, com sacrificio e determinação, transpõe
obstáculos e dificuldades, atuando até mesmo com horário estendido e também aos finais de
semana, quando necessário, buscando proporcionar e democratizar o acesso dos pacientes a
uma saúde de melhor qualidade.

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero manifestar nosso profundo agradecimento à
DRA. LEILA QUEIROZ MAMEDE, que realmente exerce um diferencial nas demandas da
saúde, 	trabalhando 	com muita dedicação, atenção 	e amor ao próximo.

Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo render as merecidas
homenagens a essa servidora que merece o nosso respeito.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento a homenageada.

Iturama/MG, 12 de abril de 2023.

Ana Lúcia Lúcia Menezes Santos
Vereadora

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1